
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Maio de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PMBE n° 007/2023

Processo nº 439/2023
Código Cidades TCE/ES nº 

2023.013E0700001.02.0011

O Município de Boa Esperança/ES, através da 
sua Pregoeira, no cumprimento das Leis 10.520, 
8.666/93 e Leis Complementares, torna público 
aos interessados que realizará o processo licitatório 
abaixo:

Objeto: Contratação de empresa, mediante Sistema 
de Registro de Preços, para prestação de serviços de 
recauchutagem em pneus de veículos e máquinas, 
pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Boa 
Esperança/ES.

Data de abertura: 06/06/2023

Credenciamento: até às 09h:00min

Abertura da Sessão: 09h:10min
A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida na sede da Prefeitura 
Municipal, a partir da data da publicação deste aviso, 
de segunda à quinta-feira das 08h:00 às 11h:30min 
e das 13h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras 
das 08h:30min às 12h:30min e através do telefone 
27 3768 6531 ou site www.boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança/ES, 22 de maio de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1090663

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023

PROCESSO Nº 2.043/2023
Código Cidades TCE/ES nº: 

2023.013E0500005.01.0004

O Fundo Municipal de Educação de Boa 
Esperança/ES, através da sua Pregoeira, no 
cumprimento das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis 
Complementares, torna público aos interessados 
que realizará o processo licitatório em epígrafe.

Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes 
para EMEIEF “Prof.ª Izaura de Almeida Silva” 
com destino a aplicação do PROETI 2023, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Educação de 
Boa Esperança/ES.

Local: Portal BLL Compras e Licitações https://
bllcompras.com/Home/Login

Data de abertura da disputa: 13/06/2023 às 
8h30min.
A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida no site https: www.bll.org.br, 
www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da Prefeitura 
Municipal, a partir da data da publicação deste aviso, de 
segunda à quinta-feira das 08h:00min às 16h:30min 
e às sextas-feiras das 08h:00 às 12h30min. Mais 
informações através do telefone 27 3768 6531.

Boa Esperança/ES, 22 de maio de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1090854

AVISO DE EDITAL - 2ª RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022

PROCESSO 958/2022
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº: 
2022.013E0500005.02.0006

O Fundo Municipal de Educação de Boa 
Esperança/ES, UASG 927388, torna público, para 
conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO 
no Termo de Referência, itens 6.1.11.3, 6.2.3.3 
e descritivo do item 01, do Pregão Eletrônico 
nº 014/2022, cujo objeto é a futura e eventual 
aquisição de equipamentos do tipo Chromebook e 
Estação de Apoio Educacional (com funções para o 
armazenamento, transporte, recarga, projeção e 
conexão dos Chromebooks), mediante Sistema de 
Registro de Preços, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação de Boa 
Esperança/ES.
A data de realização da Sessão Pública passa a ser 
a seguinte: 06/06/2023 às 13h30min no site www.
gov.br/compras.
Entrega das Propostas a partir de 24/05/2023 às 
08h00min no site www.gov.br/compras.
O edital retificado poderá ser examinado e adquirido 
no site https://www.gov.br/compras, www.
boaesperanca.es.gov.br ou na sede da Prefeitura 
Municipal, a partir da data da publicação deste 
aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min 
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às 
12h30min. Mais informações através do telefone 27 
3768 6531.

Boa Esperança/ES, 22 de maio de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1091188

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES
Adesão nº 03/2023 Processo nº 151/2022 
Pregão presencial nº 10/2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA(ES), 
CNPJ 01.612.674/0001-00, torna público a adesão da 
ATA de Registro de Preço nº 027/2022 do Processo n° 
151/2022 - Pregão presencial nº 10/2022 prefeitura 
municipal de Laginha -MG.

Detentor da Ata: Ata nº 027/2022 - Med Trab 
medicina e segurança do trabalho ltda, CNPJ 
08.114.492/0001-58.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de medicina ocupacional assessorando 
a implantação do sesmt-serviço especializado 
em engenharia de segurança e em medicina do 
trabalho visando atender as necessidades desta 
municipalidade.
Valor Total da adesão: R$:1.618,509,50 (um milhão 
seiscentos e dezoito mil quinhentos e nove reais e 
cinquenta centavos). Vigência da Ata: 12 (doze) 
meses a partir de 01/12/2022.
Brejetuba, ES 25 de maio de 2023. Id Cidades 
2023.015E0700001.16.0001. Levi Marques de Souza 
- Prefeito Municipal.

Protocolo 1091064

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 23 de Maio de 2023 às 23:39:10 Código de Autenticação: 00dee916

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330033003000370032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.


